平成 30年１月 31日

各位

 会 社 名 ウェーブロックホールディングス株式会社

 代表者名 代表取締役兼執行役員社長 木根渕 純

 （コード番号：7940 東証第二部）

 問合せ先 取締役兼執行役員 管理本部長 石原 智憲

（TEL：03-6830-6000）

海外子会社設立に関するお知らせ

当社は、平成 30年１月 31日開催の取締役会において、下記の通り、タイ王国に当社グループ

全額出資の子会社を設立することを決定しましたのでお知らせします。

1. 設立の目的

 タイ王国およびアセアン経済共同体(AEC)での建設・農業・自動車業界等の今後拡大が見

込まれる市場における事業活動の強化、ならびに主要取引先のニーズの多様化に機動的に

対応するため、新たに BOI（The Board of Investment of Thailand：タイ国投資委員会）

による ITC（International Trading Center：国際貿易センター）の認可を取得した海外子

会社をタイ王国に設立いたします。

2. 子会社の概要

（１） 商号  Wavelock International (Thailand) Co., Ltd.

（２） 所在地  タイ王国バンコク

（３） 代表者  青木隆志

（４） 事業内容  建設産業、農産業等、各産業用の製品、材料及び部品の

   卸売り及び海外との輸出入

（５） 資本金  10 百万バーツ（当社グループ 100%）

（６） 設立予定日 2018年 2月 7日（2018年 4 月 1 日営業開始予定）

（７） 決算期  12 月

3. 今後の見通し

本件が当社業績に与える影響は軽微の見込みですが、今後、重大な影響を与える事が判明

した場合には、速やかにお知らせします。

以 上